АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.05.2020    № 277

О нормативах денежных затрат на
содержание,  ремонт  и
капитальный  ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования  муниципального
значения

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  08.112007  №  257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.2007
№  539  «О  нормативах  денежных  затрат  на  содержание  и  ремонт
автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчета», приказом
Министерства  транспорта  Российской  Федерации  от  01.11.2007
№ 157 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от
23.08.2007  №  539,  Постановлением  Правительства  Ярославской  области  от
23.07.2008 № 367-п «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт
автомобильных  дорог  муниципального  и  межмуниципального  значения»,
руководствуясь Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить  нормативы  денежных  затрат  на  содержание,  ремонт  и

капитальный  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования
муниципального значения V категории (в ценах 2007 года) в размере:

473 тыс. рублей/км - на содержание;
2715 тыс. рублей/км - на ремонт;
8580 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт.
2.  Утвердить  прилагаемые  Правила  расчета  денежных  затрат  на

содержание,  ремонт  и  капитальный  ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования муниципального значения при определении размера ассигнований
из местного бюджета, предусматриваемых на эти цели.(приложение №1)

3. Периодичность  проведения  видов  работ  по  содержанию
автомобильных  дорог  общего  пользования  муниципального значения  в
городском  поселении  Гаврилов-Ям  искусственных  сооружений  на  них
применять  в  соответствии  Правилами благоустройства  городского поселения
Гаврилов-Ям, утвержденными  Решением Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям от 31.05.2018 № 174.

4. Определить,  что  нормативы  финансовых  затрат  на  капитальный
ремонт,  ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  местного  значения
городского поселения Гаврилов-Ям Гаврилов-Ямского муниципального района
не предназначены для расчета сметной стоимости объектов дорожных работ,
определения начальных цен при размещении заказов на выполнение работ для
муниципальных нужд,  расчетов  за  выполненные работы и применяются  для
определения размера ассигнований бюджета городского поселения Гаврилов-
Ям  при  формировании  проекта  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и
плановый период исходя из возможностей доходной базы местного бюджета.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  -
начальника  отдела  по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской  отчетности  -
главного бухгалтера М.В. Крестиничеву

6. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям

  Приложение 1
 к Постановлению Администрации

 городского поселения  Гаврилов-Ям
от  25.05.2020 № 277

ПРАВИЛА
РАСЧЕТА ДЕНЕЖНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ, РЕМОНТ И

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  ПРИ

ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ ИЗ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА, ПРЕДУСМАТРИВАЕМЫХ НА ЭТИ ЦЕЛИ

1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера
ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на содержание, ремонт и
капитальный  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения  (далее  -  автомобильные  дороги  местного  значения)  на  2020  год  и
последующие годы.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги местного значения и
индекса-дефлятора  на  соответствующий  год  применительно  к  каждой
автомобильной дороге местного значения определяются следующие приведенные
нормативы: Н прив.  кап.  рем.,  Н прив.  рем.,  Н прив.  сод.,  рассчитываемые по
формуле:

Н прив. = Н x Кдеф. x К кат.,
где:
Н -  установленный норматив  денежных затрат  на  содержание,  ремонт  и

капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения V категории;
К деф. - индекс-дефлятор изменения капитальных вложений (инвестиций),

рекомендуемый Министерством экономического развития Российской Федерации
для разработки первого этапа ежегодного прогноза;

К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по
содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного
значения по соответствующим категориям согласно таблице 1.
Таблица 1

Категория автодорог
   I     II   III   IV    V

Содержание дорог  2,03  1,28  1,14  1,05   1
Ремонт дорог  2,91  1,52  1,46  1,37   1
Капитальный ремонт дорог  3,67  1,82  1,66  1,46   1

3. Определение  размера  ассигнований  из  местного  бюджета  на
капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  местного  значения
осуществляется по формулам:

А кап.рем. = Н прив. кап. рем. x L кап. рем.,
где:
А  кап.рем.  -  размер  ассигнований  из  местного  бюджета  на  выполнение

работ  по капитальному ремонту  автомобильных дорог  каждой категории (тыс.
рублей);

Н прив. кап.рем. - приведенный норматив денежных затрат на работы по
капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

L  кап.рем.  -  расчетная  протяженность  автомобильных  дорог  местного
значения  каждой  категории,  подлежащих  капитальному  ремонту  на  год

планирования;
А рем. = Н прив. рем. x L рем.,
где:
А рем. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по

ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Н  прив.  рем.  -  приведенный  норматив  денежных  затрат  на  работы  по

ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения

каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования.
Общая потребность в ассигнованиях из местного бюджета на выполнение

работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог определяется
как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям автомобильных
дорог.

4.  Расчет  размера  ассигнований  из  местного  бюджета  на  содержание
автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

А сод. = Н прив. сод. x L,
где:
А сод. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по

содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Н  прив.  сод.  -  приведенный  норматив  денежных  затрат  на  работы  по

содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L  -  протяженность  автомобильных  дорог  местного  значения  каждой

категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом
ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года,
предшествующего планируемому.

Общая  потребность  ассигнований  из  местного  бюджета  на  выполнение
работ по содержанию автомобильных дорог местного значения определяется как
сумма ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию
автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из местного бюджета
для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах местного
значения определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех
видов работ по всем категориям дорог.

6.  Протяженность  автомобильных  дорог  местного  значения  каждой
категории  принимается  по  данным  государственного  статистического
наблюдения  по  состоянию на  1  января  года,  предшествующего  планируемому
периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по
результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего
планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).

7.  Расчетная  протяженность  автомобильных  дорог  местного  значения
каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (L
кап.рем.), определяется по формуле:

L кап.рем. = L / T кап.рем. - L рек.,
где:
L  -  протяженность  автомобильных  дорог  местного  значения  каждой

категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом
ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года,
предшествующего планируемому;

T кап.рем.  -  нормативный межремонтный срок по капитальному ремонту
для дорог каждой категории (лет) согласно таблице 2;

L  рек.  -  протяженность  автомобильных  дорог  местного  значения
соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования
(км/год).

8.  Расчетная  протяженность  автомобильных  дорог  местного  значения
соответствующей  категории,  подлежащих  ремонту  на  год  планирования
(L рем.), определяется по формуле:

L рем. = L / T рем. - (L рек. + L кап.рем.),
где:
T рем. -  нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог каждой

категории согласно таблице 2.
Таблица 2
Нормативные межремонтные сроки (лет)

Категории дорог муниципального
значения
I II III IV V

Капитальный ремонт дорог 12 12 12 12 10
Ремонт дорог 4 4 6 6 5

file:///E:%5C%D0%B4%D0%B8%D1%81%D0%BA%20%D0%B4%5C%D0%AE%D1%85%D1%82%D0%B8%D0%BD%20%D0%90.%D0%95%5C%D0%94%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B8%5C2016%5C%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B0%202016%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%5C%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D1%8B%20%D0%B7%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%20%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B8.doc#Par104
file:///E:%5C%D0%B4%D0%B8%D1%81%D0%BA%20%D0%B4%5C%D0%AE%D1%85%D1%82%D0%B8%D0%BD%20%D0%90.%D0%95%5C%D0%94%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B8%5C2016%5C%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B0%202016%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%5C%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D1%8B%20%D0%B7%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%20%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B8.doc#Par111
file:///E:%5C%D0%B4%D0%B8%D1%81%D0%BA%20%D0%B4%5C%D0%AE%D1%85%D1%82%D0%B8%D0%BD%20%D0%90.%D0%95%5C%D0%94%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B8%5C2016%5C%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B0%202016%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%5C%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D1%8B%20%D0%B7%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%20%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B8.doc#Par109
file:///E:%5C%D0%B4%D0%B8%D1%81%D0%BA%20%D0%B4%5C%D0%AE%D1%85%D1%82%D0%B8%D0%BD%20%D0%90.%D0%95%5C%D0%94%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B8%5C2016%5C%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B0%202016%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%5C%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D1%8B%20%D0%B7%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%20%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B8.doc#Par121

	Таблица 1
	Таблица 2